ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2014 № 1291-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 27.02.2014 № 164-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 27.02.2014 № 164-п

«Об утверждении областной целевой программы «Развитие молодёжной
политики в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области Даниленко Р.А.».
1.2. В областную целевую программу «Развитие молодёжной политики

в Ярославской области» на 2014 - 2016 годы, утверждённую
постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.12.2014 № 1291-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Развитие молодёжной

политики в Ярославской области»
на 2014 - 2016 годы

1. В позиции «Исполнители ОЦП» паспорта ОЦП:
- фамилию и инициалы «Груздев Михаил Вадимович» заменить

фамилией и инициалами «Лобода Ирина Валентиновна»;
- слова «заместитель директора ДК» заменить словами «директор ДК».
2. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить

в следующей редакции:

Источники финансирования Плановый объём
(тыс.

финансирования
руб.)

Источники финансирования

всего 2014 год 2015 год 2016
год

Предусмотрено законом об
областном бюджете:
- областные средства 37500 12500 12500 12500
Итого по ОЦП 37500 12500 12500 12500

2

3. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Задачи ОЦП

№ Наименование задачи Результат
п/п наименование единица

измерения
2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Привлечение молодёжи к

участию в общественной
жизни, поддержка
общественных организаций в
привлечении молодёжи к
участию в общественной
жизни

количество проектов единиц 12 11 11

2. Подготовка кадров сферы
молодёжной политики

количество человек,
повысивших

квалификацию

человек 150 150 150

3. Развитие системы выявления и
поддержки талантливой
молодёжи

количество
реализованных

проектов

единиц 12 12 12

4. Развитие информационных
ресурсов сферы молодёжной
политики

количество
информационных

ресурсов

единиц 1 3 3

3

1 2 3 4 5 6 7
5. Развитие международных

отношений в отрасли
молодёжной политики с целью
обмена опытом реализации
государственной молодёжной
политики

количество визитов
иностранных

делегаций в Россию,
а также зарубежных
визитов делегаций

Ярославской области

визитов/
человек

2/20 2/20 2/20

6. Развитие материально-
технической базы учреждений
отрасли молодёжной политики

количество
учреждений,
оснащённых

техническими
средствами

учреждений 5 5 5

7. Поддержка деятельности
молодых учёных, развитие
молодёжной научной
деятельности

количество
задействованных

человек

человек 10500 10500 10500

8. Реализация мероприятий
автономными и бюджетными
учреждениями отрасли
молодёжной политики в
рамках субсидии на иные цели

количество
мероприятий

единиц 3 0 0

4

4. Абзац третий раздела IV изложить в следующей редакции:
«Субсидии молодёжным и детским общественным объединениям предоставляются в соответствии с

постановлением Правительства области от 22.07.2014 № 707-п "О государственной поддержке молодёжных и детских
общественных объединений на территории Ярославской области и признании утратившими силу постановления
Администрации области от 24.04.2006 № 86-а и отдельных постановлений Правительства области".».

5. Раздел V изложить в следующей редакции:

«V. Перечень мероприятий ОЦП

№ Наименование задачи/ Результат выполнения Срок Плановый объём Исполнитель
п/п мероприятия мероприятия реализации, финансирования и соисполнители

годы за счёт средств
областного бюджета

(тыс. рублей)

мероприятия
наименова-

ние
(единица

измерения)

плановое
значение

годы за счёт средств
областного бюджета

(тыс. рублей)

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
1. Привлечение молодёжи к участию в общественной 2014 840 АДМ

жизни, поддержка общественных организаций в
привлечении молодёжи к общественной жизни

2015
2016

1740
1740

1.1. Организация количество 0 2014 0 АДМ
региональных лагерей 1 2015 800
молодёжных лагерей 1 2016 800

5

1 2 3 4 5 6 7
1.2. Поддержка на новые 3 2014 300 АДМ

конкурсной основе проекты 2 2015 400
новых проектов 2 2016 400
молодёжных и
детских
общественных
организаций

1.3. Поддержка молодых реализован- 9 2014 540 АДМ
граждан в ные 9 2015 540
реализации проекты 9 2016 540
социально значимых
проектов

2. Подготовка кадров сферы молодёжной политики 2014 500 АДМ
2015 500
2016 500

2.1. Организация курсов курсы 2/50 2014 250 АДМ
повышения повышения 2/50 2015 250
квалификации квалифика- 2/50 2016 250
специалистов сферы ции/
молодёжной человек
политики

2.2. Проведение выездные 1/100 2014 250 АДМ
выездных семинаров семинары/ 1/100 2015 250
для специалистов человек 1/100 2016 250
сферы молодёжной
политики

6

1 2 3 4 5 6 7
3. Развитие системы выявления и поддержки 2014 3700 АДМ, ДО, ДК

талантливой молодёжи 2015 5600
2016 5600

3.1. Поддержка реализован- 1 2014 300 ДО
талантливой ные 1 2015 300
молодёжи в сфере
образования

проекты 1 2016 300

3.2. Поддержка реализован- 1 2014 300 ДК
талантливой ные 1 2015 300
молодёжи в сфере проекты 1 2016 300
культуры

3.3. Поддержка реализован- 10 2014 3100 АДМ
талантливой ные 10 2015 5000
молодёжи в сфере проекты 10 2016 5000
молодёжной
политики

4. Развитие информационных ресурсов сферы 2014 100 АДМ
молодёжной политики 2015

2016
600
600

4.1. Создание и количество 1 2014 100 АДМ
поддержка действую- 1 2015 200
деятельности щих сайтов 1 2016 200
отраслевых
интернет-сайтов

7

1 2 3 4 5 6 7
4.2. Поддержка количество 0 2014 0 АДМ

функционирования поддержи- 2 2015 400
информационной ваемых баз 2 2016 400
системы обработки данных
баз данных

5. Развитие визитов/ 2/20 2014 500 АДМ
международных человек 2/20 2015 500
отношений в отрасли 2/20 2016 500
молодёжной
политики с целью
обмена опытом
реализации
государственной
молодёжной
политики

6. Развитие количество 5 2014 1000 АДМ
материально- учрежде- 5 2015 1000
технической базы ний, 5 2016 1000
учреждений отрасли оснащён-
молодёжной ных
политики техничес-

кими
средствами

7. Поддержка деятельности молодых учёных, развитие 2014 2560 АДМ
молодёжной научной деятельности 2015 2560

2016 2560

8

1 2 3 4 5 6 7
7.1. Проведение мероприя- 4/10000 2014 1000 АДМ

областных тий/ 4/10000 2015 1000
фестивалей, человек 4/10000 2016 1000
конкурсов, олимпиад

7.2. Реализация количество 500 2014 1560 АДМ
образовательных задейство- 500 2015 1560
программ ванных 500 2016 1560

человек
8. Реализация мероприятий автономными и 2014 3300 АДМ

бюджетными учреждениями отрасли молодёжной 2015 0
политики в рамках субсидии на иные цели 2016 0
Итого по ОЦП 2014 12500

2015 12500
2016 12500